
Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

г. Артемовский

О реализации муниципальной программы 
«Развитие системы образования Артемовского городского округа на период

2023-2027 годов» в 2023 году

На основании постановления Администрации Артемовского городского 
округа от 12.08.2022 №785-ПА «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие системы образования Артемовского городского округа на период 
2023-2027 годов», с целью создания организационно - содержательных условий 
выполнения муниципальной программы «Развитие системы образования 
Артемовского городского округа на период 2023 - 2027 годов» в 2023 году, 
руководствуясь Положением об Управлении образования Артемовского 
городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по реализации в 2023 году 

муниципальной программы «Развитие системы образования Артемовского 
городского округа на период 2023 - 2027 годов» (далее -  План мероприятий) 
(Приложение 1).

2. Утвердить список ответственных исполнителей по реализации Плана 
мероприятий (Приложение 2).

3. Ответственным исполнителям по реализации Плана мероприятий 
организовать выполнение Плана мероприятий.

4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:
4.1. Обеспечить выполнение Плана мероприятий;
4.2. Предоставлять отчет о выполнении Плана мероприятий и 

использовании финансовых средств до 5 апреля 2023 года, до 5 июля 2023 года, 
до 5 октября 2023 года, до 5 декабря 2023 года в МКУ АГО «Центр обеспечения 
деятельности системы образования» (по согласованию) по установленной 
форме (Приложение 3).

5. Директору Муниципального казенного учреждения Артемовского 
городского округа «Центр обеспечения деятельности системы образования»

Деевой А.А. (по согласованию) осуществить финансирование в пределах 
выделенных лимитов в соответствии с Планом мероприятий.

6. Ключниковой М.Л., заместителю начальника Управления образования 
Артемовского городского округа осуществлять координацию и контроль за 
выполнением Плана мероприятий.

7. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления 
образования Артемовского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://art-uo.ru/)

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Н.В. Багдасарян

http://art-uo.ru/


Приложение 1 
к приказу Управления образования 

Артемовского городского округа
№

П лан мероприятий по вы полнению  муниципальной программы
«Развитие системы  образования Артемовского городского округа на 2023 год»

№  п/п Перечень мероприятий Обем средств, план 
(тыс.руб.)

Ответственный организатор 
проведения мероприятия

Ответственный 
исполнитель за 

освоение 
финансовых 

средств

Примечание

1 2 3 5 6 7
1 Всего по муниципальной программе, в 

том числе:
1 427 991,0 Багдасарян Н.В.

2 областной бюджет 858 217,2
3 местный бюджет 569 773,8
4 федеральный бюджт 0,0
П одпрограмм а 1 «Качество образования как основа благополучия: развитие сети дош кольны х образовательны х организаций Артемовского
5 Всего по подпрограмме 1, в том числе: 473 850,2

6 областной бюджет 280 374,0
7 местный бюджет 193 476,2
8 федеральный бюджет 0,0
9 М ероприятие 1. О рганизация и 

обеспечение получения дош кольного  
образования, создание условий для  
присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальны х  
дош кольны х учреж дениях, всего, в 
том числе:

177 750,0 Багдасарян Н.В.

10 местный бюджет 177 750,0



11 М ероприятие 2. Ф инансовое 
обеспечение государственны х  
гарантий реализации прав на 
получение общ едоступного и 
бесплатного дош кольного  
образования в муниципальны х  
дош кольны х образовательны х  
учреж дениях в части  
финансирования расходов на оплату  
труда работников дош кольны х  
образовательны х учреждениях всего, 
в том числе:

276 501,0 Багдасарян Н.В.

12 областной бю джет 276 501,0
13 М ероприятие 3. Ф инансовое 

обеспечение государственны х  
гарантий реализации прав на 
получение общ едоступного и 
бесплатного дош кольного  
образования в муниципальны х  
дош кольны х образовательны х  
учреждениях в части  
финансирования расходов на 
приобретение учебников и учебны х  
пособий, средств обучения, игр, 
игруш ек всего в том числе:

3 873,0 Багдасарян Н.В.

14 областной бюджет 3 873,0
15 М ероприятие 4. О сущ ествление 

мероприятий по организации  
питания в муниципальны х  
образовательны х учреждениях, всего, 
из них:

15 726,2 Багдасарян Н.В.

16 местный бюджет 15 726,2



17 М ероприятие 5.
Создание дополнительны х мест в 
дош кольны х учреждениях всего, в 
том числе

0,0

18 областной бюджет 0,0
19 местный бюджет 0,0
20 М ероприятие 6.

Содержание введенных  
дополнительны х мест в дош кольны х  
образовательны х учреждениях всего, 
в том числе:

0,0

21 областной бю джет 0,0
22 М ероприятие 7.

Создание в образовательных  
организациях условий для получения  
детьми-инвалидами качественного  
образования  
всего, в том числе

0,0

23 местный бюджет 0,0
24 областной бю джет 0,0
П одпрограмм а 2 «Качество образования как основа благополучия: развитие системы  общего о бразования
25 Всего по подпрограмме 2, в том числе: 752 080,4

26 областной бюджет 553 031,0
27 местный бюджет 199 049,4
28 федеральный бюджет 0,0
29 М ероприятие 1. О рганизация  

предоставления общ его образования  
и создание условий для содержания  
детей в муниципальны х  
образовательны х учреждениях всего, 
в том числе:

196 729,9 Багдасарян Н.В.

30 местный бюджет 196 729,9



31 М ероприятие 2. Финансовое 
обеспечение государственных  
гарантий реализации прав на 
получение общ едоступного и 
бесплатного дош кольного, 
начального общ его, основного 
общ его, среднего общ его образования  
в муниципальны х
общ еобразовательны х учреждениях и 
финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальны х
общ еобразовательны х учреждениях в 
части финансирования расходов на 
оплату труда работников  
общ еобразовательны х учреждений  
всего, из них:

470 245,0 Багдасарян Н.В.

32 областной бю джет 470 245,0



33 М ероприятие 3. Ф инансовое 
обеспечение государственных  
гарантий реализации прав на 
получение общ едоступного и 
бесплатного дош кольного, 
начального общ его, основного 
общ его, среднего общ его образования  
в муниципальны х
общ еобразовательны х учреж дениях и 
финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальны х
общ еобразовательны х учреж дениях в 
части финансирования расходов на  
приобретение учебников, учебны х  
пособий, средств обучения, игр, 
игруш ек всего, из них:

23 136,0 Багдасарян Н.В.

34 областной бю джет 23 136,0
35 М ероприятие 4. Осущ ествление 

мероприятий по организации  
питания в муниципальны х  
общ еобразовательны х учреждениях, 
всего, из них:

0,0 Деева А.А. Багдасарян Н.В.

36 областной бю джет 0,0
37 местный бюджет 0,0
38 М ероприятие 5. Создание условий  

развития системы  профессиональной  
ориентации обучающихся  
муниципальны х
общ еобразовательны х организациях, 
всего, из них

0,0



39 Создание условий развития системы 
профессиональной ориентации 
обучаю щ ихся муниципальных 
общ еобразовательных организациях

0,0

40 местный бюджет 0,0
41 М ероприятие 6. Вы плата  

ежемесячного денежного  
вознаграждения за классное 
руководство педагогическим  
работникам общ еобразовательны х  
организаций, всего, из них

0,0

42 федеральный бюджет 0,0
43 М ероприятие 7. Организация  

бесплатного горячего питания  
обучаю щ ихся, получающ их  
начальное общ ее образование в 
муниципальны х образовательны х  
организациях, всего, из них

0,0

44 федеральный бюджет 0,0
45 областной бюджет 0,0
46 М ероприятие 8.

Создание в образовательны х  
организациях условий для получения  
детьми-инвалидами качественного  
образования, всего, из них:

1 754,5 Клю чникова М.Л. Багдасарян Н.В. М БОУ СОШ  № 9

47 областной бюджет 965,0
48 местный бюджет 789,5



49 М ероприятие 9. Реализация  
мероприятий по модернизации  
ш кольны х систем образования, всего, 
из них:

0,0

50 областной бюджет 0,0
51 местный бюджет 0,0
52 М ероприятие 10.

О беспечение питанием обучаю щ ихся  
в муниципальны х
общ еобразовательны х организациях, 
всего, из них:

60 215,0

53 областной бюджет 58 685,0
54 местный бюджет 1 530,0
55 в том числе софинансирование 1 530,0
56 М ероприятие 11.

П риобретение и (или) замена  
автобусов для подвоза обучающ ихся  
в муниципальны е общ еобразовате
льны е организации - всего, из них:

0,0

57 областной бю джет 0,0
58 местный бю джет 0,0
59 в том числе софинансирование 0,0
60 М ероприятие 12. О беспечение 

мероприятий по оборудованию  
спортивны х площ адок в 
муниципальны х
общ еобразовательны х организациях, 
всего, из них:

0,0

61 областной бюджет 0,0
62 местный бюджет 0,0
П одпрограмм а 3 «Качество образования как основа благополучия: развитие системы  дополнительного образования, отдыха и оздоровления
63 Всего по подпрограмме 3, в том  числе: 110 003,1



64 областной бюджет 23 501,1
65 местный бюджет 86 502,0
66 М ероприятие 1.

О рганизация предоставления
63 483,6 Багдасарян Н.В.

67 местный бюджет 63 483,6
68 М ероприятие 2.

О сущ ествление мероприятий по 
обеспечению  организации отды ха  
детей в каникулярное время, 
включая мероприятия по 
обеспечению  безопасности их жизни и 
здоровья, всего, из них:

30 599,5

69 местный бюджет 9 600,0
70 областной бюджет 20 999,5
71 Оплата за путевки в загородные и 

санаторные оздоровительные 
организации(областной бюджет)

Клю чникова М.Л. Багдасарян Н.В.

72 Оплата за путевки в лагеря с дневным 
пребыванием (местный бюджет)

Клю чникова М.Л. Руководители
МОО

73 Оздоровление детей на черноморском 
побережье Кавказа "Поезд здоровья" 
(областной бюджет)

Клю чникова М.Л. Руководители
МОО

74 Оплата за путевки в загородные и 
санаторные оздоровительные 
организации(местный бю джет)

Клю чникова М.Л. Багдасарян Н.В.

75 Оздоровление детей на черноморском 
побереж ье Кавказа "Поезд здоровья" 
(местный бюджет)

Клю чникова М.Л. Руководители
МОО



76 М ероприятие 3. О беспечение 
функционирования системы  
персонифицированного  
финансирования дополнительного  
образования детей, всего, из них:

9 107,1 Багдасарян Н.В. Руководители
МОО

77 местный бюджет 9 107,1
78 М ероприятие 4.

Создание в образовательны х  
организациях условий для получения  
детьми-инвалидами качественного  
образования, всего, из них:

0,0

79 областной бю джет 0,0
80 местный бюджет 0,0
81 М ероприятие 5. О сущ ествление 

государственного полномочия  
Свердловской области по 
организации и обеспечению  отды ха и 
оздоровления детей (за исклю чением  
детей-сирот и детей, оставш ихся без 
попечения родителей, детей, 
находящ ихся в трудной ж изненной  
ситуации) в учебное время, вклю чая  
мероприятия по обеспечению  
безопасности их ж изни и здоровья, 
всего, из них:

2 501,6 Деева А.А. Руководители
МОО

82 областной бю джет 2 501,6



83 М ероприятие 6.
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ  
спортивной подготовки детей, всего, 
из них:

4 311,3 Багдасарян Н.В. Руководители
МОО

М АОУ ДЮ СШ  № 25

84 местный бюджет 4 311,3
П одпрограмма 4 «П атриотическое воспитание детей Артемовского городского округа и формирование основ
85 Всего по подпрограмме 4, в том числе: 200,0

86 областной бю джет 0,0
87 местный бюджет 200,0
88 М ероприятие 1.

П роведение мероприятий  
патриотического воспитания на 
муниципальном, региональном и 
российском уровнях, из них:

200,0 Смыш ляева А.В. Руководители
МОО

89 местный бюджет, в том числе: 200,0
90 организация проведения учебных 

сборов старш еклассников (подвоз 
обучающихся, приобретение приборов, 
общезащ итных
комплектов,противогазов,питание,прож 
ивание)

200,0 Смыш ляева А.В. Руководители
МОО

П одпрограмм а 5 «Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальны х образовательных организаций
91 Всего по подпрограмме 5, в том числе: 25 769,3

92 областной бю джет 1 311,1
93 местный бюджет 24 458,2
94 федеральный бю джет 0,0



95 М ероприятие 1.
О рганизация мероприятий по 
укреплению  материально- 
технической базы муниципальны х  
дош кольны х образовательных  
учреждений, всего, из них:

0,0

96 местный бюджет 0,0
97 М ероприятие 2.

О рганизация мероприятий по 
укреплению  материально- 
технической базы муниципальны х  
учреждений общ его образования, 
всего, в том числе:

0,0

98 местный бю джет 0,0
99 М ероприятие 3.

О рганизация мероприятий по 
укреплению  материально- 
технической базы муниципальны х  
учреж дений дополнительного  
образования, всего, в том числе:

0,0

100 областной бю джет 0,0
101 местный бю джет 0,0 Деева А.А. Руководители

МОО
102 М ероприятие 4.

П роведение капитальны х (текущ их) 
ремонтов в муниципальны х  
образовательны х организациях - 
всего, из них:

0,0

103 местный бю джет 0,0



104 М ероприятие 5.
П роведение экспертизы технического  
состояния зданий муниципальны х  
образовательны х организаций, 
разработка проектной сметной  
документации для проведения  
капитальны х (текущ их) ремонтов и 
реконструкции муниципальны х  
образовательны х организаций, 
проведение государственной  
экспертизы  проектной документации  
и проверка достоверности  
определения сметной стоимости - 
всего, из них:

2 700,00000

105 Разработка ПСД по замене на установку 
молниезащ иты

60,00000 Деева А.А. Руководители
МОО

М АДОУ №6

106 Разработка ПСД по замене на установку 
молниезащ иты

80,00000 Деева А.А. Руководители
МОО

М БОУ СОШ № 2

107 Разработка ПСД по замене на установку 
молниезащ иты

30,00000 Деева А.А. Руководители
М ОО

М БОУ СОШ № 7

108 Разработка ПСД по замене на установку 
молниезащ иты

100,00000 Деева А.А. Руководители
М ОО

М АОУ СОШ № 8

109 Разработка ПСД по замене на установку 
молниезащ иты

100,00000 Деева А.А. Руководители
М ОО

М АОУ СОШ N° 12

110 Разработка ПСД по замене на установку 
молниезащ иты

60,00000 Деева А.А. Руководители
МОО

М БОУ СОШ № 17

11 Разработка ПСД по замене на установку 
молниезащ иты

60,00000 Деева А.А. Руководители
М ОО

М АОУ Фаворит

112 Разработка ПСД по замене на установку 
молниезащ иты

210,00000 Деева А.А. Руководители
М ОО

М АОУ ЦОиПО

113 Разработка ПСД на капитальный ремонт 
здания

2 000,00000 Деева А.А. Руководители
М ОО

М АОУ СОШ N° 1



114
115
116 местный бюджет 2 700,0
117 М ероприятие 6.

П риведение зданий, помещ ений  
муниципальны х образовательны х  
организаций в соответствие с 
требованиями по обеспечению  
пожарной, антитеррористической и 
санитарной безопасности - всего, из 
них:

20 317,10

118 ремонт (замена) пожарной 
сигнализации

1 618,01000 Деева А.А. Руководители
МОО

М Б Д О У № 1

119 ремонт (замена) пожарной 
сигнализации

4 383,93960 Деева А.А. Руководители
МОО

М АДОУ № 6

120 ремонт (замена) пожарной 
сигнализации

1 817,11000 Деева А.А. Руководители
МОО

М БДОУ № 35

121 ремонт (замена) пожарной 
сигнализации

688,98300 Деева А.А. Руководители
М ОО

М БДОУ № 39

122 ремонт (замена) пожарной 
сигнализации

1 559,85000 Деева А.А. Руководители
МОО

М БОУ СОШ № 2

123 ремонт (замена) пожарной 
сигнализации

1 427,41600 Деева А.А. Руководители
МОО

М БОУ СОШ  №7

124 ремонт (замена) пожарной 
сигнализации

2 721,76680 Деева А.А. Руководители
М ОО

М БОУ СОШ №16

125 У становка молниезащ иты 489,52000 Деева А.А. Руководители
МОО

М БДОУ №  4

126 Установка молниезащ иты 143,64326 Деева А.А. Руководители
МОО

М АДОУ № 18

127 Установка молниезащ иты 538,04549 Деева А.А. Руководители
М ОО

М БДОУ №  21

128 Установка молниезащ иты 118,97700 Деева А.А. Руководители
М ОО

М БДОУ № 31



129 Установка молниезащиты 108,90600 Деева А.А. Руководители
МОО

М БДОУ № 39

130 Установка молниезащиты 1 053,71976 Деева А.А. Руководители
МОО

М АОУ СОШ  № 1

131 Установка молниезащиты 641,69500 Деева А.А. Руководители
МОО

М БОУ СОШ  № 4

132 Установка молниезащиты 1 660,21465 Деева А.А. Руководители
МОО

М БОУ СОШ  №9

133 Установка молниезащиты 620,47810 Деева А.А. Руководители
МОО

М БОУ СОШ  № 16

134 Установка молниезащиты 437,97800 Деева А.А. Руководители
МОО

М БОУ СОШ  № 19

135 Установка молниезащиты 129,82900 Деева А.А. Руководители
МОО

М АОУ ДХШ  № 24

136 Установка молниезащиты 155,62200 Деева А.А. Руководители
МОО

М АОУ ДЮ СШ  № 25

137 1,39634
138 местный бюджет 20 317,10000
139 М ероприятие 7.

О сущ ествление мер по защите 
населения и территории от 
чрезвы чайны х ситуаций, обеспечение  
пожарной безопасности всего, из них

130,0

140 проведение мероприятия "Безопасное 
колесо"

130,0 Смышляева А.В. Руководители
МОО

М АОУ "Лицей № 21"

141 местный бю джет 130,0
142 М ероприятие 8.

Создание в муниципальных  
общ еобразовательны х организациях  
условий для организации горячего  
питания обучающ ихся  
всего, из них

2 622,2 Деева А.А. Руководители
МОО



143 приобретение технологического 
оборудования на пищеблок

2 622,2

144 областной бюджет 1 311,1
145 местный бюджет 1311,1
146 в том числе софинансирование 1311,1
П одпрограмма 6 «О беспечение реализации м униципальной программы «Развитие системы  образования Артемовского городского округа на
147 Всего по подпрограмме 6, в том числе: 62 738,0

148 областной бюджет 0,0
149 местный бюджет 62 738,0
150 М ероприятие 1.

О беспечение деятельности органов  
местного саМ ОО правления  
(центральны й аппарат), всего, из них:

6 751,3 Багдасарян Н.В.

151 местный бюджет 6 751,3
152 М ероприятие 2. О беспечение 

деятельности учреждений, 
осущ ествляю щ их экономическое, 
бухгалтерское, хозяйственное  
сопровождение предоставления услуг  
в сфере образования, всего, из них:

53 686,7 Деева А.А.

153 местный бюджет 53 686,7
154 М ероприятие 3.

О рганизация и проведение городских  
мероприятий для обучающ ихся, 
воспитанников и работников  
системы  образования - всего, из них:

1 040,0

155 местный бюджет, в том числе: 1 040,0



156 Организация проведения 
муниципального этапа 
Всероссийскогопрофессионально -  
педагогического конкурса «Учитель 
года"

10,0 Смышляева А.В. Холоткова Н.А. 
директор М АОУ 
ДО "ЦОиПО"

157 Организация проведения 
муниципального профессионально
педагогического конкурса "Сердце 
отдаю детям"

10,0 Смышляева А.В. Холоткова Н.А. 
директор М АОУ 
ДО "ЦОиПО"

158 Организация проведения 
муниципального этапа Всероссийского 
профессионального конкурса 
"Воспитатель года"

6,0 Смыш ляева А.В. Холоткова Н.А. 
директор М АОУ 
ДО "ЦОиПО"

159 Организация проведения 
муниципального этапа Всероссийского 
конкурса "Педагогический дебют"

10,0 Смышляева А.В. Холоткова Н.А. 
директор М АОУ 
ДО "ЦОиПО"

160 Организация проведения 
муниципального конкурса 
профессионального мастерства «Самый 
классный классный"

6,0 Смышляева А.В. Холоткова Н.А. 
директор М АОУ 
ДО "ЦОиПО"

161 Организация проведения 
Торжественного приема Начальника 
Управления образования талантливых и 
одаренных детей

100,0 Смыш ляева А.В. Холоткова Н.А. 
директор М АОУ 
ДО "ЦОиПО"

162 Организация проведения 
муниицпального этапа Всероссисйкого 
конкурса "Лучший педагог-организатор 
ОБЖ"

10 Смыш ляева А.В. Холоткова Н.А. 
директор М АОУ 
ДО "ЦОиПО"



163 Организация проведения 
муниципального фестиваля среди 
работников муниципальных 
образовательных организаций 
Артемовского городского округа, 
реализую щих образовательную 
программу дош кольного образования, 
«Ключ к успеху»

40,0 Смышляева А.В. Свалова А.Х., 
заведующий 
М АДОУ 
"ЦРР№ 32"

164 Организация проведения августовского 
педагогического совещания работников 
системы образования Артемовского 
городског округа

35,0 Смышляева А.В. Скутин А.В., 
директор М АОУ 
ЦДО "Фаворит"

165 Организация проведения 
муниципального фестиваля детского 
творчества «М аленькая страна» среди 
воспитанников дош кольных 
образовательных
учреждений Артёмовского городского 
округа

40,0 Смышляева А.В. Скутин А.В., 
директор М АОУ 
ЦДО "Фаворит"

166 Организация проведения 
муниципального фестиваля 
талантливых детей Артемовского 
городского округа «Белый парус»

70,0 Смышляева А.В. Скутин А.В., 
директор М АОУ 
ЦДО "Фаворит"

167 Организация проведения 
муниципальных проектов РДДМ

40,0 Смышляева А.В. Скутин А.В., 
директор М АОУ 
ЦДО "Фаворит"

168 Торжественный прием главы 
Вртемовского городского округа 
педагогов, награжденных 
ведомственными наградами высшего 
уровня

8 Смышляева А.В. Скутин А.В., 
директор МАОУ 
ЦДО "Фаворит"



169 Торжественная церемония чествования 
лучших работников дош кольных 
образовательных организаций 
"Признание"

109 Смыш ляева А.В. Скутин А.В., 
директор М АОУ 
ЦДО "Фаворит"

170 Организация и проведение концерта 
для ветеранов педагогического труда 
"Поклон земной вам, наш и дорогие"

109 Смышляева А.В. Печерский М.А., 
директор М АОУ 
ДО № 24 "ДХШ "

171 Торжественная церемония чествования 
лучших работников образовательных 
организаций дополнительного 
образования "Признание"

99,0 Смышляева А.В. Печерский М.А., 
директор М АОУ 
ДО № 24 "ДХШ"

172 Организация и проведение фестиваля 
административных команд М ОО АГО 
"Перезагрузка"

109 Смышляева А.В. Х лю пин О .С ., 
директор М АОУ 
ДО "ДЮ СШ " № 
25

173 Организация и проведение 
педагогического плейера 
"Артемовскому- 85"

109 Смышляева А.В. Хлю пин О .С ., 
директор М АОУ 
ДО "ДЮ СШ " № 
25

174 Организация проведения ш кольного и 
муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников

10,0 Смышляева А.В. Чехомова 
Н.Н., директор 
М АОУ "СОШ 
№1"

175 Организация проведения 
муниципального проекта для 
общеобразовательных организаций АГО 
"Будь здоров!"

50,0 Смышляева А.В. Радунцева Е.А., 
директор М АОУ 
СОШ  №8

176 Организация проведения 
муниицпального проекта "Ю НАРМ ИЯ"

60,0 Смышляева А.В. Калина Л.В., 
директор М АОУ 
"СОШ  №12"



177 М ероприятие 4.
Организация участия обучаю щ ихся и 
воспитанников в областных и 
российских мероприятиях - всего, из 
них:

1 260,0

178 местный бюджет, в том числе: 1 260,0
179 Организация участия в 

окружных,областных и российских 
мероприятиях(транспортные услуги, 
организация питания, проживание 
участн и ков , приобретение спортивной 
обуви, спортивной формы,оргвзнос)

1 260,0 Смышляева А.В. Хлю пин О. С., 
директор М АОУ 
ДО "ДЮ СШ " № 
25
Руководители
МОО

П одпрограмм а 7 «Реализация национального проекта «О бразование» в А ртемовском городском округе
180 Всего по подпрограмме 7, в том числе: 3 000,00

181 федеральный бюджет 0,00
182 областной бю джет 0,00
183 местный бюджет 3 000,00
184 М ероприятие 1. Создание и 

обеспечение функционирования  
центров образования естественно
научной и технологической  
направленностей в 
общ еобразовательны х организациях, 
располож енны х в сельской местности  
и малы х городах, всего, из них:

3 000,00

185 создание центра Точка роста 3 000,00 Клю чникова М .Л. Руководители
МОО

М АОУ СОШ  № 1

186 местный бюджет 3 000,00



187 М ероприятие 2. П роведение  
мероприятий по обеспечению  
деятельности советников директора  
по воспитанию и взаимодействию  с 
детскими общ ественными  
объединениями в
общ еобразовательны х организациях, 
всего, из них:

0,00 Клю чникова М.Л. Руководители
МОО

187 федеральный бюджет 0,00
188 областной бюджет 0,00

П одпрограмм а 8 «Реализация национального проекта «Демография» в А ртемовском городском округе»
189 Всего по подпрограмме 8, в том числе: 0,00

190 областной бюджет 0,00
191 местный бюджет 0,00
192 М ероприятие 1. Содействие 

занятости на территории  
Свердловской области всего, из них:

0,00

193 областной бюджет 0,00
194 местный бюджет 0,00

П одпрограм м а 9 «Реализация национальной программы  «Цифровая экономика Российской Федерации»
195 Всего по подпрограмме 9, в том числе: 0,00

196 областной бюджет 0,00
197 местный бюджет 0,00



198 М ероприятие 1. Ф ормирование И Т- 
инфраструктуры в муниципальны х  
образовательны х организациях, 
реализующ их программы  общ его  
образования, в соответствии с 
утвержденным стандартом для  
обеспечения в помещ ениях  
безопасного доступа к 
государственны м, муниципальны м и 
иным информационны м системам, а 
также к информационно
телекоммуникационной сети 
"Интернет", всего  
в том  числе:

0,00

199 областной бю джет 0,00
200 местный бюджет 0,00

П одпрограмм а 10 «П едагогические кадры  X X I века»
201 Всего по подпрограмме 10, в том  числе: 350,00

202 местный бю джет 350,00
203 М ероприятие 1.

О сущ ествление мероприятий, 
направленны х на повыш ение 
престижа педагогической профессии  
и закрепление квалифицирова-нны х  
кадров в системе образования всего, 
из них:

350,00 Клю чникова М.Л. Руководители
МОО

204 местный бю джет 350,00
П одпрограмм а 11 «Реализация проекта «У ральская инженерная ш кола» в образовательных организациях Артемовского городского округа»

205 Всего по подпрограмме 11, в том числе: 0,00



206 областной бюджет 0,00
207 местный бюджет 0,00
208 М ероприятие 1.

О беспечение условий реализации  
муниципальны ми образовательны ми  
организациями образовательны х  
программ естественно-научного  
цикла и профориентационной  
работы , всего, из них:

0,00

209 областной бю джет 0,00
210 местный бюджет 0,00



Приложение 2 
к приказу Управления образования 

Артемовского городского округа 
от _____________№_____

Список ответственных исполнителей по выполнению Плана мероприятий по 
реализации в 2023 году муниципальной программы «Развитие системы образования 

Артемовского городского округа на период 2023 - 2027 годов»

Наименование
Подпрограммы

Ф.И.О.
ответственного
исполнителя

должность

Подпрограмма 1 «Качество 
образования как основа 
благополучия: развитие сети 
дошкольных 
образовательных 
организаций Артемовского 
городского округа»

Багдасарян Н.В. Начальник Управления образования 
Артемовского городского округа

Подпрограмма 2 «Качество 
образования как основа 
благополучия: развитие 
системы общего 
образования
Артемовского городского 
округа»

Багдасарян Н.В. 

Ключникова М.Л.

Начальник Управления образования 
Артемовского городского округа 
Заместитель начальника 
Управления образования 
Артемовского городского округа

Подпрограмма 3 «Качество 
образования как основа 
благополучия: развитие 
системы дополнительного 
образования, отдыха и 
оздоровления детей 
Артемовского городского 
округа»

Багдасарян Н.В. 

Ключникова М.Л.

Начальник Управления образования 
Артемовского городского округа 
Заместитель начальника 
Управления образования 
Артемовского городского округа

Подпрограмма 4 
«Патриотическое 
воспитание детей 
Артемовского городского 
округа и формирование 
основ
безопасности 

жизнедеятельности 
обучающихся Артемовского 
городского округа »

Смышляева А.В. Заведующий отделом координации 
деятельности муниципальных 
образовательных учреждений 
Управления образования 
Артемовского городского округа

Подпрограмма 5 
«Укрепление и развитие 
материально-технической 
базы муниципальных 
образовательных 
организаций
Артемовского городского 
округа»

Деева А.А. 

Смышляева А.В.

директор МКУ АГО «Центр 
обеспечения деятельности системы 
образования» учреждений» (по 
согласованию);
Заведующий отделом координации 
деятельности муниципальных 
образовательных учреждений 
Управления образования 
Артемовского городского округа



Подпрограмма 6 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
«Развитие системы 
образования Артемовского 
городского округа на период 
2023 - 2027 годов»

Багдасарян Н.В. 

Ключникова М.Л.

Деева А.А. 

Смышляева А.В.

Начальник Управления образования 
Артемовского городского округа 
Заместитель начальника 
Управления образования 
Артемовского городского округа 
директор МКУ АГО «Центр 
обеспечения деятельности системы 
образования» учреждений» (по 
согласованию);
заведующий отделом координации 
деятельности муниципальных 
образовательных учреждений 
Управления образования АГО

Подпрограмма 7 
«Реализация национального 
проекта «Образование» в 
Артемовском городском 
округе

Багдасарян Н.В. Начальник Управления образования 
Артемовского городского округа

Подпрограмма 8 
«Реализация национального 
проекта «Демография» в 
Артемовском городском 
округе»

Багдасарян Н.В. Начальник Управления образования 
Артемовского городского округа

Подпрограмма 9 
«Реализация национальной 
программы «Цифровая 
экономика Российской 
Федерации»
в Артемовском городском 
округе»

Багдасарян Н.В. Начальник Управления образования 
Артемовского городского округа

Подпрограмма 10 
«Педагогические кадры XXI 
века»

Ключникова М.Л. Заместитель начальника 
Управления образования 
Артемовского городского округа

Подпрограмма 11 
«Реализация проекта 
«Уральская инженерная 
школа» в образовательных 
организациях Артемовского 
городского округа»

Багдасарян Н.В. Начальник Управления образования 
Артемовского городского округа



П рилож ение 3 
к  п риказу  У п равлен и я образован ия 

А ртем овского  городского  округа
N°.

О тч ет  об  о своен и и  ф и н ан со вы х  средств  в р ам к ах  м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы  «Развитие си стем ы  образован и я  А р тем о вск о го  городского  округа  на период 2023  - 2027  годов»  на
________________ 2023  год

(н аи м ен ован и е  учреж ден и я)
С роки  п р ед о став лен и я : д о  5 ап реля  2023  года , д о  5 и ю л я  20 2 3  года до  5 октяб ря  20 2 3  года, д о  5 д ек аб р я  2023  года в эл ектрон н ом  и бум аж ном  варианте.

№
п/п

Н аи м ен ован и е  
м ер о п р и яти я / и сточн и ки  
расх о д о в  по ф и н ан си р о в ан и ю

О бъем  рас: 
м ероп

кодов на вы п ол н ен и е  
риятия, ты с . руб.

П ричин ы  отклонен ия 
о т  п лан ового  значения

план ф ак т
п роц ен т

вы п ол н ен
И Я

I 2 3 — 5 — Б-

1
В сего  по м ун и ц и п ал ьн ой  
п р о гр ам м е , в том  чи сле:

2 о б л астн о й  бю дж ет
м естн ы й  бю дж ет
ф ед ер ал ьн ы й  бю дж ет

П одпрограм м а 1 «К ачество образования как основа благополучия: развитие сети дош кольны х образовательны х организаций Артемовского городского округа»
В сего  п о  п о д п р о гр ам м е  1, в 
то м  числе:
обл астн ой  бю дж ет

м естн ы й  бю дж ет

П одпрограмм а 2 «К ачество образования как  основа благополучия: развитие системы  общ его образования
А ртем овского городского округа»

В сего  по п о д п р о гр ам м е  2, в 
то м  числе:
обл астн ой  бю дж ет

м естн ы й  бю дж ет
ф ед ерал ьн ы й  бю дж ет



П одпрограмм а 3 «К ачество образования как основа благополучия: развитие системы  дополнительного образования, отды ха и оздоровления детей  А ртемовского городского
округа»

В сего  п о  п о д п р о гр ам м е  3, в 
то м  чи сле:
о б л астн о й  бю дж ет

м естн ы й  бю дж ет

П одпрограмм а 4 «П атриотическое воспитание детей А ртем овского городского округа и ф ормирование основ  
безопасности  ж изнедеятельности  обучаю щ ихся А ртем овского городского округа »

В сего  п о  п о д п р о гр ам м е 4, в 
то м  чи сле:

о б л астн о й  бю дж ет

м естн ы й  бю дж ет

П одпрограмм а 5 «У крепление и развитие м атериально-технической базы  м униципальны х образовательны х организаций
А ртем овского городского округа»

В сего  п о  п о д п р о гр ам м е  5 в 
то м  чи сле:
о б л астн о й  бю дж ет

м естн ы й  бю дж ет

ф ед ер ал ьн ы й  бю дж ет

П одпрограм м а 6 «О беспечение реализации м униципальной п рограммы  «Развитие системы  образования Артем овского городского округа на период 2023 - 2027 годов»
В сего  п о  п о д п р о гр ам м е  6 в 
том  чи сле:
о б л астн о й  бю дж ет

м естн ы й  бю дж ет
П одпрограмма 7 «Реализация национального проекта «О бразование» в А ртем овском  городском округе

В сего  п о  п о д п р о гр ам м е  6 в 
том  чи сле:

о б л астн о й  бю дж ет

м естн ы й  бю дж ет



Подпрограмма 8 «Реализация национального проекта «Демография» в Артемовском городском округе»
В сего  по п од п рограм м е 6 в 
то м  числе:

о б л астн о й  бю дж ет

м естн ы й  бю дж ет

Подпрограмма 9 «Реализация национальной программы «Цифровая экономика Российской Федерации»
в Артемовском городском округе»

В сего  по п од п рограм м е 6 в 
то м  числе:

о б л астн о й  бю дж ет

м естн ы й  бю дж ет

Подпрограмма 10 «Педагогические кадры XXI века»
В сего  по п о д п р о гр ам м е 6 в 
т о м  числе:

о б л астн о й  бю дж ет

м естн ы й  бю дж ет

Подпрограмма 11 «Реализация проекта «Уральская инженерная школа» в образовательных организациях Артемовского городского округа»
В сего  п о  п од п рограм м е 6 в 
т о м  чи сле:

о б л астн о й  бю дж ет

м естн ы й  бю дж ет

Р у к о во д и тел ь (Ф И О )


